МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   01.03.2021                     № 132

                                                                       г.Железногорск
О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей в Железногорском районе Курской области

В целях реализации мероприятий регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 14 декабря 2018 года № 16, в том числе результата 1.13. федерального проекта «Во всех субъектах Российской Федерации внедрена целевая модель развития региональных систем дополнительного образования детей», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей» на территории Железногорского района
в 2021 году внедряется целевая модель развития региональных систем дополнительного образования детей (далее – Целевая модель) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей  Железногорского района Курской области на базе Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Железногорского района Курской области.
2. Определить местом расположения муниципального опорного центра дополнительного образования детей Железногорского района Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области», расположенной по адресу: Курская область, Железногорский район, сл.Михайловка, Петровская площадь, дом 11.
3. Утвердить положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей  Железногорского района Курской области, согласно приложению № 1.
4. Определить координатором деятельности муниципального опорного центра дополнительного образования детей Железногорского района Литвинову Татьяну Михайловну, заведующего МКУ «Железногорский районный методический кабинет».
5. Ильиной Ю.А., директору Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Железногорского района Курской области  обеспечить функционирование муниципального опорного центра дополнительного образования детей Железногорского района.
6. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Биленко О.Н.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Александрова Г.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Железногорского района
Курской области                                                                       А.Д. Фролков